Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ
15 сентября 2017 года                                                                                                   № 272

п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 26.05.2016 № 204 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Салым, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и местным средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от21.08.2013 № 106 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на едином официальном сайте государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования», руководствуясь Уставом сельского поселения Салым, Совет поселения
РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 26.05.2016 № 204 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Салым, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и местным средствам массовой информации для опубликования» внести следующие изменения:
1.1. В Приложении 1:

1.1.1.
 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Салым (далее-лица, замещающие муниципальные должности), их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским, окружным и местным средствам массовой информации (далее - средства массовой информации) для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.»;

1.1.2. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

1.1.3.
Пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. На официальном сайте размещаются сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной настоящим решением.

5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения лицами муниципальных должностей, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым и ежегодно обновляются в течение 10 рабочих дней со дня их представления
в установленном порядке в Совет депутатов сельского поселения Салым исполнительным органом государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, уполномоченным Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Размещение на официальном сайте и предоставление средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего порядка, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, обеспечивается уполномоченным должностным лицом администрации поселения, ответственнымза работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации сельского поселения Салым.»;

1.2.
 Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Салым                                                          Н.В.Ахметзянова

Приложение 1

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                 сельского поселения Салым

                                                                                               от 15 сентября 2017 года №272

Сведения

о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

_____________________________________________________________

(полное наименование должности)

за период с 1 января по 31 декабря _____ года

	Деклариро-ванный годовой

доход за отчетный год

(руб.)
	Перечень объектов недвижимого

имущества и транспортных

средств, принадлежащих на праве

собственности
	Перечень объектов

недвижимого имущества,

находящегося

в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) (вид приобретенного имущества, ценных бумаг, источники)*

	Вид

объектов

недвижи-

мости
	Пло-щадь

(кв. м)
	Страна

располо-

жения
	Транс-

портные

средства

(вид,марка)
	Вид

объектов

недвижи-мости
	Пло-

щадь

(кв. м)
	Страна

располо-

жения

	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего соответствующую

должность

	Супруга (супруг)

(без указания персональных

данных)

	Несовершеннолетний ребенок

(без указания персональных

данных)

* - информация об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделок (сделки), указывается в случае, если сделки (сделка) были совершены в отчетном периоде.